2. Reg. 12. *Dauid alioquin Propheta, recenti pe-  
to adulterij excæcatus, non vidit hamum patris  
Nathan.*

Claudianus: *Luxuries, prädulce malum, quod  
semper.*

*Corporis arbitrijs, hebetat caligine sensum.*

Theologi, vno ore omnes. Nam ponunt cæcitate  
mentis, præcipitationem, & vt loquuntur, incoheren-  
tationem &c. inter filias luxuriæ; quod hinc et pa-  
rimum nascantur. Hæc enim passio omnium  
mentissima, occupat partem animæ inferiorem,  
appetendam procurandamque Venerorum delib-  
tationem: illa vicissim ad eò trahit ac cogit super-  
sibi valde cognatam, quasique vim tantam refert,  
non sinat illam vltimum, ac debitum finem  
neque vias ad eum ingredi.

Cicero in Catone Maiore Archyta Tarentino  
ba sic refert: *Nullam capit aliorum pestem, quam  
voluptatem hominibus à natura datam. Et paulo  
In voluptatis regno viri us consistere non potest. Quod  
nihil tam detestabile, tamque vestiferum quam voluptas  
Si quidem cum maior est & longior, omne animi  
extinguit*

Aristotel. l. 2. *Ethic.* dicit ab actu venerorum  
nem absorberi.

Idem 6. *Ethic.* ait impossibile esse aliquem  
venero speculari seu intelligere.

Idem in Rhet. l. 2. c. 23. *Apud Euripidem Heracles  
Venerem: Nomen tibi quoque recte inditum: Dicitur  
amentia præfecta.*

Idem fortassis perspicaces antiqui finxerunt

tem deventis præsidentem, & amoris simulachrum pinxerunt puerum cæcum, obnupto capitulo? Quis dubitet?

Humanam mentem libidine carnis excæcari facile crediderimus, si pariter persuasum habemus ab eius contrario argutiorum, acutiorum reddi. Nunquam conubij nexu irretiti Vates, oculorum acie antecelluerunt cæteris, sublimiora prænu-tiarunt, apertius cæteris disseruerunt, Prophetarum quis euidentijs de Christo variatus est Daniele, cælibe perpetui Capite 9. exprimit annum quo nasciturus erat Christus, quo anno moriturus pro salute mundi.

Post hebdomadas sexaginta duas occidetur Christus. Idem cæci uentri orbis chronographus (Philostratus dicitur S. Hieronymo) prædicat quanto tempore cessabit sacrificium & hostia sub mundi finem. Idem tanta vi ingenij pollebat, ut exponat non solum significatio-nem somniorum iam narratorum, uti Iosephi visiones Pharaonis quondam, sed etiam Nabuchodonosor somnium refert, deinde, quid præcedat exponit. Ed-

*Epist. ad Pauli num de omnibus hist. disto lib.*

elebra autem etiam conuincit, seruitur, & aperit astu meretricium eruentemque senam dolosorum in Susannam. Quid non? Casto corporis mentisque d-culo miratulos illos reuelatque characteres in pecto-ribus Dei hominumque exaratos prælegebat. S. Iohannes Baptista, cælebs indice demonstrat, quæ non nisi procul

*Dan. 2. Gen. 41. Dan. 44*

coſpiciebant cæteri. *Ecco agnus Dei.* S. Iohannes Euan-gelista continentissimus, atque ipse continentia Iesu Christo, sacratissimæ Virginis Mariæ custos, quam subtilem, celsamque nobis rexit Apocalypsim, quæ, testante S. Hieronymo, tot habet sacramenta quot ver-ba. *In cuius verbis singulis multiplices latent sententiæ?*

Acutè continentia ingenium? Retundit, hebetatque aciem incontinentia. Quis verò ambigat etiam me-moriam obambulari lasciuia, quæ utique humorem cerebri eius seipem penitus absorbit, nob causam natu-ralem, quam malo, Doctioribus scripto relictam, quam plebeis vulgariter haud sine pudore propala-tam.

Nam ut *Aristoteles problem. sect. 10. quest. 36. 27. lo-*  
men labi per spinam è cerebro videtur. Quod me-  
bere, si cui videatur indecorum, damnetur D. *Am-  
sius*, qui hoc ipsum scripsit l. 4. *Hexam. cap. 9. in fine*  
uo 4.

Rescindi quoque voluntatis libertatem quis  
aduertat? Enimvero qui voluptati studet (vixit *So-*  
*crates* disputans cum *Eutimide*) & effrazit corpori  
cupidini satisfactum cupit: exequi nequit amore  
luptatum irretitus, quæ ipse iudicat bona. Neque  
interesse non conceditur, qui vxorem duxerat; can-  
batur in Euangelio: *vxorem duxi, & idcirco non possim*  
*venire*. Vltus vertitur in naturam; quam si exoptata  
recurret ipsa. *Non quod volo hoc ago*. *Eisimili-*  
proci venustuli serui sunt & famuli: cuiusmodi  
se profitentur, *amafias* adpellitando magistras & *do-*  
*mainas*

*Cicero* parad. 4. *Vocat mulier: veniendum*. *Pol-*  
*Dandum*. *Eijcit? Abeundum*. *Liberne Hercules*, *ca-*  
*so*, qui puellis permixtus cum sua *Deianira* *dona* *per-*  
*traherebat*; prout ipsi ignominiosè exprobrabatur.

*Quintus Curtius* lib. 5. *Solutusne Alexander* *Re-*  
*seruus*, qui decreto pellicis *Thaidis* flammis traditus  
*Persopolim*, Rex incendiarius factus primus? *Pol-*  
*mulier? Dandum est.*

3. Reg. 11. *Expeditus Salomon*, plurima idolis fana cre-  
3. Reg. 18. *ens*, ipse scortorum idololatra factus? *Immunitis à* *be-*  
6. 19. *uiture Achab*, qui consilio *Iefabel* exquisitis erudi-  
4. Reg. 3. *bat tormentis Prophetas Domini? Libertus Rex* *Ura-*  
*Adare*, 6. *Ioram*, qui vxoris *Athalix* suasu sexcentis se inuoluit  
sceleribus? *Sibine* relictus *Herodes* incestuosus, qui  
*Herodiadi* suæ placere studens curiæ *Ecclesiasticæ*  
insontis caput humeris auferri præcepit, ipsiusque  
exulis inferri; quod Regis crimina execrans lumina  
claudebat, lugebatque nefandum incestum non *li-*  
*chrymis*, sed *crucis* *riuulis*? *Haud ita* *liber-*  
*manet* voluptatibus dediti voluntas. *Diffugiunt* *lib-*  
*stantiam suam*, id est, liberum arbitrium, *et in*  
*luxuriosis*, O scelus! O luxuriam! O *Charybide* *re-*